
TAJEDA ARENAS PASCUAL ANTONIO
6.71 kW 13 de Enero de 2025

PDBT 061241005169

1,740 kWh $ 7,855

11 1,820 kWh $69

99.12 % BIMESTRE $ 7,786

$47,128.00 MXN $414.00 MXN $46,714.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.4 AÑOS 610 W 11 30.8 m 2 $ 39,063.63

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.7 %



Propuesta 1 13 de Enero de 2025 18 de Enero de 2025

20250348

TAJEDA ARENAS PASCUAL ANTONIO  

11 Seraphim PV Module 610W

1 Growatt Inverter 5 kW

11 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 130,212.10

IVA $ 20,833.94

TOTAL (MXN) $ 151,046.04

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 47,128.00 $ 414.00 $ 39,063.63 $ 46,714.00 $ 85,777.63 $ -65,268.41

2 $ 48,541.84 $ 426.42 $ 0.00 $ 48,115.42 $ 48,115.42 $ -17,152.99

3 $ 49,998.10 $ 439.21 $ 0.00 $ 49,558.88 $ 49,558.88 $ 32,405.90

4 $ 51,498.04 $ 452.39 $ 0.00 $ 51,045.65 $ 51,045.65 $ 83,451.55

5 $ 53,042.98 $ 465.96 $ 0.00 $ 52,577.02 $ 52,577.02 $ 136,028.56

6 $ 54,634.27 $ 479.94 $ 0.00 $ 54,154.33 $ 54,154.33 $ 190,182.89

7 $ 56,273.30 $ 494.34 $ 0.00 $ 55,778.96 $ 55,778.96 $ 245,961.85

8 $ 57,961.50 $ 509.17 $ 0.00 $ 57,452.33 $ 57,452.33 $ 303,414.18

9 $ 59,700.34 $ 524.44 $ 0.00 $ 59,175.90 $ 59,175.90 $ 362,590.08

10 $ 61,491.35 $ 540.18 $ 0.00 $ 60,951.17 $ 60,951.17 $ 423,541.25

11 $ 63,336.09 $ 556.38 $ 0.00 $ 62,779.71 $ 62,779.71 $ 486,320.96

12 $ 65,236.17 $ 573.07 $ 0.00 $ 64,663.10 $ 64,663.10 $ 550,984.06

13 $ 67,193.26 $ 590.27 $ 0.00 $ 66,602.99 $ 66,602.99 $ 617,587.06

14 $ 69,209.06 $ 607.97 $ 0.00 $ 68,601.08 $ 68,601.08 $ 686,188.14

15 $ 71,285.33 $ 626.21 $ 0.00 $ 70,659.12 $ 70,659.12 $ 756,847.26

16 $ 73,423.89 $ 645.00 $ 0.00 $ 72,778.89 $ 72,778.89 $ 829,626.15

17 $ 75,626.61 $ 664.35 $ 0.00 $ 74,962.26 $ 74,962.26 $ 904,588.40

18 $ 77,895.40 $ 684.28 $ 0.00 $ 77,211.12 $ 77,211.12 $ 981,799.53

19 $ 80,232.27 $ 704.81 $ 0.00 $ 79,527.46 $ 79,527.46 $ 1,061,326.99

20 $ 82,639.23 $ 725.95 $ 0.00 $ 81,913.28 $ 81,913.28 $ 1,143,240.27

21 $ 85,118.41 $ 747.73 $ 0.00 $ 84,370.68 $ 84,370.68 $ 1,227,610.95

22 $ 87,671.96 $ 770.16 $ 0.00 $ 86,901.80 $ 86,901.80 $ 1,314,512.75

23 $ 90,302.12 $ 793.27 $ 0.00 $ 89,508.85 $ 89,508.85 $ 1,404,021.60

24 $ 93,011.19 $ 817.06 $ 0.00 $ 92,194.12 $ 92,194.12 $ 1,496,215.72

25 $ 95,801.52 $ 841.58 $ 0.00 $ 94,959.94 $ 94,959.94 $ 1,591,175.67

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,094.1 2,368.9 2,045.7 1,904.4 1,879.9 2,106.6

Consumo actual 1,740.0 1,740.0 1,740.0 1,740.0 1,740.0 1,740.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


